



## Deliberazione del Commissario Straordinario n. 23 del 30.04.2012

Oggetto: Acquisto n. 1.500 copie del catalogo denominato "progetti di riconversione Monteponi e Buggerru".

L'anno **Duemiladodici** il giorno **30** del mese di **Aprile**, negli uffici della sede del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna siti in Iglesias, via Monteverdi, 16 il Dr. Antonio Granara, Commissario Straordinario del Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna, nominato con decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare del 27 gennaio 2009, adotta la presente Deliberazione.

Partecipa ed assiste, anche con funzioni di segretario verbalizzante, il Dr. Francesco Usalla Direttore del Consorzio del Parco.

## IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

**Vista** la legge 23 dicembre 2000, n. 388, ed in particolare l'art. 114, comma 10, che nel dare atto dell'esigenza di conservare e valorizzare i siti dell'attività mineraria con rilevante valore storico, culturale ed ambientale, reca norme per l'istituzione e la gestione del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna;

Visto il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio di concerto con il Ministro delle Attività Produttive e il Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n° DEC/SCN/990 del 16 ottobre 2001, con il quale è stato istituito il Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna ed affidata la gestione all'apposito Consorzio avente personalità giuridica di diritto pubblico assimilato agli Enti di cui alla Legge 9 maggio 1989, n°168, con potestà statutaria e regolamentare nei limiti della legge stessa;

**Visto** lo Statuto emanato con Decreto del Presidente del Consorzio del Parco del 9 marzo 2004 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, nº 67 del 20 marzo 2004, ed in particolare l'art. 13, che detta le norme sulla pubblicità degli atti;

**Visto** il decreto n. DEC/DPN/112 del 2 febbraio 2007 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con il quale vengono sciolti gli organi del Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna indicati alle lettere a) – Presidente e b) – Consiglio Direttivo del Decreto Interministeriale del 16.10.2001 e contestualmente viene nominato un Commissario Straordinario – investito del potere di adottare tutti gli atti necessari per garantire il regolare svolgimento dell'attività del Consorzio stesso;

Visto il decreto DEC/DPN/44 del 27 gennaio 2009 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con il quale il Dr. Antonio Granara è stato nominato Commissario

Straordinario del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna per la durata di sei mesi, salvo proroga, a far data dal 3 febbraio 2009, e comunque fino alla ricostituzione degli organi del Consorzio;

**Visto** il decreto DEC/DPN/65 del 19 febbraio 2010 con cui il Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ha riconfermato il Dr. Antonio Granara Commissario Straordinario del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna per un periodo di n. 6 mesi a far data dal 03/02/2010;

**Visto** il decreto DEC/DPN/726 del 6 agosto 2010 con cui il Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ha riconfermato il Dr. Antonio Granara Commissario Straordinario del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna per un periodo di n. 6 mesi a far data dal 04/08/2010;

**Visto** il decreto DEC/PNM/41 del 04 febbraio 2011 con cui il Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ha riconfermato il Dr. Antonio Granara Commissario Straordinario del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna per un periodo di n. 6 mesi a far data dal 04/02/2011;

**Visto** il decreto GAB/DEC/2011/0000120 del 01 agosto 2011 con cui il Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ha riconfermato il Dr. Antonio Granara Commissario Straordinario del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna per un periodo di sei mesi a far data dal 04 agosto 2011 e comunque fino alla ricostituzione degli organi del Consorzio;

**Visto** il decreto DEC/GAB/17 del 03 febbraio 2012 con cui il Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ha riconfermato il Dr. Antonio Granara Commissario Straordinario del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna per un periodo di tre mesi a far data dal 04 febbraio 2012 e comunque fino alla ricostituzione degli organi del Consorzio;

Vista l'offerta presentataci in data 27.04.2012 dall' Università di Amburgo, pervenuta al Protocollo del Consorzio in data 30.04.2012 n. 1241, relativa alla realizzazione del catalogo di cui all' oggetto, con testo in lingua tedesca, inglese e italiano e conterrà pagine promozionali dei comuni di Buggerru, Iglesias e dei fini istituzionali del Parco per un importo di € 7.440,00;

**Considerato** che il progetto è il risultato del programma ufficiale accademico dell' Università di Amburgo sulla riconversione dei siti di Monteponi e Buggerru;

**Ritenuta** tale offerta meritevole di accoglimento per la rilevanza che quest'opera riveste sotto l'aspetto del prestigio culturale e della ricerca, che il parco intende finanziare per un importo di e 6.000,00;

**Vista** la disponibilità di fondi sul **Cap. 11413** dello stato di previsione della spesa per l'esercizio in corso

## **DELIBERA**

- di autorizzare il Direttore a porre in essere tutti gli atti necessari per acquistare n. 1.500 copie del catalogo denominato " progetti di riconversione dei siti minerari di Monteponi e Buggerru", per un costo complessivo di € 6.000,00 I.V.A. compresa;
- 2. di impegnare la spesa di € 6.000,00 sul Capitolo 11413 della gestione in conto competenza del bilancio per l'esercizio in corso;

- 3. di provvedere con successivo atto di liquidazione al pagamento della fattura per l'acquisto dell' opera di cui all'oggetto, a seguito della presentazione dell' opera stessa;
- 4. di pubblicare la presente deliberazione all'Albo del Consorzio del Parco per quindici giorni consecutivi.

La presente delibera è immediatamente esecutiva.

par cens halle

Letto e sottoscritto

Il Segretario verbalizzante

Dott. Francesco Usalla

Il Commissario Straordinario Dott. Antonio Granara